
UD E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 1 de 12 

RESOLUCIÓN No. 	1 o 6.4, 
"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

El 	VICERRECTOR 	ACADEMICO 	DE 	LA 	UNIVERSIDAD 	DE 
CUNDINAMARCA, en uso de sus Facultades legales y reglamentarias, en 
especial las conferidas en el Acuerdo 001 del 15 de Marzo del 2013 del 
Consejo Académico y, 

CONSIDERANDO 

El Consejo Académico 	de la Universidad de Cundinamarca en uso de sus 
Facultades legales y reglamentarias, en especial las conferidas por los 
Artículos 13 y 15 del Acuerdo 010 de 2002 "Estatuto General" expidió el 
Acuerdo No. 001 de 15 de marzo de 2013, "Por el cual se reglamentan las 
Monitorias Académicas de la Universidad de Cundinamarca". 

Que mediante Resolución No. 147 del 29 de septiembre 2017 se vinculan 
estudiantes 	como 	Monitores 	Académicos 	para 	el 	Segundo 	Período 
Académico de 2017. 

Que el pago se hará de acuerdo a las horas certificadas por cada Director y/o 
Coordinador de los Programas Académicos de la Sede, Seccionales 
Extensiones. 

Que la Jefe de Desarrollo Académico solicita la expedición de la Resolución 
para proceder a la solicitud del registro presupuestal de cada Monitor y el 
respectivo pago. 

Que para establecer el valor de la hora 'de servicio, 	se estableció de 
conformidad con lo determinado en el Articulo 8 de la Resolución 001 de 
2013. 

Que el Vicerrector Académico es competente para emitir la presente 
Resolución de conformidad con lo establecido en los Artículo 9 del Acuerdo 
No. 001 del 15 de Marzo de 2013, y el Artículo 7 de la Resolución Rectoral 
No. 147 de 2017. 

Por lo expuesto, 
RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los siguientes estudiantes relacionados a continuación como Monitores: 

y 

O 

UNIVERSIDAD DE CUNDINAMARCA 

VIC ERRECTORIA AC AD EMICA 

OFICINA DESARROLLO ACADÉMICO 



Un E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 2 de 12 

RESOLUCIÓN No. 01" 2 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

MONITORES ACADÉMICOS SEDE FUSAGASUGÁ, EXTENSIÓN FACATATIVÁ, 
SOACHA, CHÍA, ZIPAQUIRÁ - IIPA 2017 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ECONÓMICAS Y CONTABLES 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

S 
• 

1 Aura Daniela Díaz Lozano 1.069.763.382 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Diego Alejandro Contreras Avella 1.030.579.363 $ 6.148 92 $ 565.616 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Horacio Alberto Vargas Petecua 11.435.554 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Daniela Lozano Nives 1.070.980.516 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Luz Lely Venegas Rico 1.070.969.932 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Daira Alexandra Hueso Brausin 1.003.776.945 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Nubia Lucia Rosas Rincón 35.353.348 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Luisa Fernanda Parra Estrada 35.536.269 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Juan Sebastián Duarte Flores 1.072.592.486 $ 6.148 92 $ 565.616 
8 Iván Camilo Gamboa Ostos 1.070.970.217 $ 6.148 92 $ 565.616 
9 Lina Paola Cruz Espitia 1.070.970.355 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 Daissy Johanna Villarreal 
Campos 26.421.135 $ 6.148 92 $ 565.616 

11 Alvaro López Niño 1.073.170.861 $ 6.148 92 $ 565.616 
12 Tatiana Beltrán Casallas 1.070.949.733 $ 6.148 92 $ 565.616 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS - EXTENSIÓN CHÍA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Yibeth Eliana Montaño Avila 

Carlos Eduardo Varila Rueda 

1.075.681.093 

1.072.706.999 

$ 6.148 90 $ 553.320 

2 $ 6.148 90 $ 553.320 

CONTADURÍA PÚBLICA - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Maria Fernanda Aguilar Monzón 1.016.083.174 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Sonia Yulieth Cagua Gutiérrez 1.069.755.524 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Cristian Camilo Barbosa Pineda 1.069.759.837 $ 6.148 92 $ 565.616 

4 Claudia Julieth Rodríguez 
Herrera 1.071.550.507 

$ 565.616  $ 6.148 92 

5 Ederson Horley Bernal Baquero 1.069.759.895 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Ligia Lucero Velásquez Fandiño 40.033.853 $ 6.148 92 $ 565.616 

Son 



UD E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 3 de 12 

RESOLUCIÓN No. 01 2 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

rx 

CONTADURÍA PÚBLICA - SEDE FACATATIVÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Johanna Rico Díaz 1.073.516.274 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Tania Paola Forero Flórez 1.073.172.209 $ 6.148 80 $ 491.840 

3 Angie Carolina Urrego Palacios 1.071.868.585 $ 6.148 35 $ 215.180 

4 Paula Yineth Pedreros Lombana 1.070.985.635 $ 6.148 44 $ 270.512 

5 Leidy Tatiana Jiménez Beltrán 1.074.189.906 $ 6.148 70 $ 430.360 

6 Diana Carolina Fuentes Cetina 1.070.983.954 $ 6.148 70 $ 430.360 

7 Andrés Felipe Gómez Sánchez 1.070.981.889 $ 6.148 92 $ 565.616 

8 Brandon Stheven Peñuela Lara 1.073.174.491 $ 6.148 44 $ 270.512 

9 
Yiseth Maricela Arizmendi 
Ramírez 

1.070.975.366 $ 6.148 16 $ 98.368 

FACULTAD DE INGENIERÍA 

INGENIERÍA DE SISTEMAS / FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Andrés Felipe Guzmán Cruz 1.069.750.898 $ 6.148 70 $ 430.360 

2 Hebert Samuel Castillo Rincón 1.069.747.976 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 Jhofan Flórez Quimbaya 1.069.757.772 $ 6.148 92 $ 565.616 

4 Yeimi Andrea Duque Tenjo 1.069.755.617 $ 6.148 92 $ 565.616 

5 Jeferson Estiven Mora Molina 1.069.765.085 $ 6.148 60 $ 368.880 

6 Andrés Camilo Herrera Herrera 1.069.758.182 $ 6.148 92 $ 565.616 

7 
Jhonatan Camilo Runceria 
Herrera 

1.069.742.197 $ 6.148 92 $ 565.616 

8 Leidy Paola Hernandez Quiroga 1.069.757.648 $ 6.148 92 $ 565.616 

9 Jenny Alejandra Barbosa Pardo 1.069.757.906 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 Jhonnathan Raul Villalba Ramos 1.069.759.260 $ 6.148 92 $ 565.616 

11 Cristian Felipe Hernandez Hortua 1.069.758.672 $ 6.148 92 $ 565.616 

12 Karla Natalia Cárdenas Baquero 1.069.762.637 $ 6.148 92 $ 565.616 

13 Luisa Fernanda Jaimes Pardo 1.032.477.349 $ 6.148 92 $ 565.616 

INGENIERÍA DE SISTEMAS - EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificac
i
ón 

Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Cristian Felipe Vargas Hernández 1073428162 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Víctor Manuel Pardo Graciano 1016060257 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 Laura Camila Sánchez Romero 1070977612 $ 6.148 92 $ 565.616 

4 Jhon Jairo Zabala Bohórquez 80538583 $ 6.148 92 $ 565.616 

5 Jerson José Gutiérrez García 1070977299 $ 6.148 92 $ 565.616 



UD E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 4 de 12 

RESOLUCIÓN No. 012 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No 147 DE 2017" 

6 Stevenson Márquez Rangel 1073172384 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Fredy Fabián Rodríguez Joya 1070973739 $ 6.148 92 $ 565.616 
8 John Fredy Osorio Franco 1070978963 $ 6.148 92 $ 565.616 
9 Cristian Darío Jojoa Cabrera 1070975726 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 
Roger Alejandro Rodríguez 
Velandia 1073523557 $ 6.148 92 

$ 565.616 

11 Héctor Hernán Castellanos 
Rodríguez 1073511416 $ 6.148 92 

$ 565.616 

4 

12 Jhon Fredy Gallego Henao 1070976281 $ 6.148 92 $ 565.616 
13 Yeison Andrey Gómez Rubio 1070963935 $ 6.148 92 $ 565.616 
14 Efraín Andrés Vergara Serrato 1070976401 $ 6.148 92 $ 565.616 
15 Johan Camilo Suárez Campos 1030638504 $ 6.148 92 $ 565.616 
16 Iván Camilo Urquijo Pinzón 1070978015 $ 6.148 92 $ 565.616 

17 Andrés Felipe Camacho 
Barragán 1073243255 	$ 6.148 	92 $ 565.616 

INGENIERÍA DE SISTEMAS - EXTENSIÓN CHÍA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Andrés Felipe Gavilán Paez 1075675114 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Laura Daniela Guerrero Guerrero 1075685048 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 María Camila Villarraga Pineda 1136887253 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Hernán Darío Murcia Jiménez 1070923907 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Pedro Luis García Galeano 1013662451 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Andrés Camilo Murcia Jiménez 1070923906 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Camilo Andrés Quiroga Martinez 	1018429824 $ 6.148 	92 $ 565.616 

INGENIERÍA ELECTRÓNICA - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación Valor 
Flora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Laura Sofia Velásquez coronado 1.069.757.225 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Cristian Andrés Hernández 
García 1.070.617.826 $ 6.'148 84 $ 516.432 

3 Yesica Daniela Pachón Quevedo 1.069.758.478 $ 6.148 73 $ 448.804 
4 Anderson Rodríguez Rodríguez 1.069.753.939 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Kevin José Tausa Barros 1.069.750.564 $ 6.148 60 $ 368.880 
6 Neil Camilo Cubillos Morales 1.071.550.664 $ 6.148 84 $ 516.432 
7 Pablo Andrés Muñoz Ávila 1.069.764.286 $ 6.148 92 $ 565.616 
8 Johann Sebastian Monroy Mora 1.072.197.318 $ 6.148 92 $ 565.616 



UDE C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 5 de 12 

RESOLUCIÓN No. o 1.2 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

INGENIERÍA INDUSTRIAL - EXTENSIÓN SOACHA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Vanessa Carolina Orozco Vega 1.023.929.330 $ 6.148 92 $ 565.616 

21.069.760.140 
Carlos Eduardo Bohórquez 
Suarez $ 565.616  $ 6.148 92 

3 Hugo Alejandro Rozo Rodríguez 1.069.757.925 $ 6.148 92 $ 565.616 

( 
-é 

4 Carlos Andrés Valero Castro 1.024.538.122 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Álvaro Wilmer Uribe Pardo 1.013.642.062 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Jonathan Arley Forero Barajas 1.022.412.857 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 David Antonio Hernández Ortiz 1.073.168.544 $ 6.148 92 $ 565.616 
8 Brayan Yesid Vega Niño 1.032.469.512 $ 6.148 92 $ 565.616 
9 Nicoll Dayanna Balanta Caicedo 1.032.480.933 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 
Lisbeth Yoleidi Cuadrado 
Quevedo 1.073.246.159 

$ 565.616  $ 6.148 92 

11 Thomas Campos Rodríguez 1.022.429.246 $ 6.148 92 $ 565.616 
FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

INGENIERÍA AGRONÓMICA - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Frank Nicolás Alvarado Rivera 1069755926 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Santiago Sierra Beltrán 1023003152 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Angie Katherine Pérez Saldaña 1012409015 $ 6.148 92 $ 565.616 

INGENIERÍA AGRONÓMICA - EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

1 Sergio David Caicedo Garzón 1070970586 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 
Sandra Milena Gutiérrez 
Chizabas 52884011 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 Yulieth Paola Ospina Valencia 1070980842 $ 6.148 50 $ 307.400 
4 Jeimy Sofía Díaz Jiménez 1018480001 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Karen Liceth Franco Piñeros 1018487286 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Juan Diego Téllez Moreno 1070978296 $ 6.148 87 $ 534.876 
7 Nicolás Rodríguez Ángel 1070977220 $ 6.148 84 $ 516.432 

8 Jaidyn Nataly Sánchez 
Castellanos 1030604983 

$ 534.876  $ 6.148 87 

INGENIERÍA AMBIENTAL - EXTENSIÓN FACATATIVÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Yuli Tatiana Angarita Salazar 1.070.971.232 $ 6.148 92 $ 565.616 



UD E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 6 de 12 

RESOLUCIÓN No. O ': 9 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No 147 DE 2017" 

2 Catherine Beltrán Martínez 1.070.982.148 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Diego Armando Castiblanco Mora 1.076.221.103 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Yuli Marcela Castañeda Herrera 1.072.618.606 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Yesika Natalia Jauregui Millan 1.070.981.521 $ 6.148 92 $ 565.616 

1 

6 Karin Solanyi Aguirre Peña 1.016.102.942 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Cindy Lorena Fernández Orjuela 1.070.975.937 $ 6.148 82 $ 504.136 
8 Daniel Felipe Cifuentes Espinosa 1.073.520.053 $ 6.148 92 $ 565.616 
9 Lizeth Camila Acosta Ramírez 1.070.978.645 $ 6.148 92 $ 565.616 
10 Liseth Viviana Cruz Camacho 1.070.977.293 $ 6.148 92 $ 565.616 

11 
Angie Nataly Hernández 
Caballero 1.022.422.791 $ 6.148 92 $ 565.616 

12 Yesica Paola Pérez Pardo 1.073.520.111 $ 6.148 92 $ 565.616 

13 
Danilo Augusto Hernández 
Peñuela 1.070.984.023 $ 6.148 92 $ 565.616 

14 William Fernando Solano Clavijo 1.072.428.165 $ 6.148 92 $ 565.616 
15 Juan David Torres Rueda 1.073.169.912 $ 6.148 92 $ 565.616 
16 Angela María Silva Herrera 1.070.982.090 $ 6.148 68 $ 418.064 
17 William Alberto Díaz Rubiano 1.019.101.729 $ 6.148 92 $ 565.616 

ZOOTECNIA - FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 
Angie Paola Rodríguez 
Mangones 1.022.401.280 $ 6.148 90 $ 553.320 

2 Laura Jimena Arias Ortiz 1.070.327.596 $ 6.148 90 $ 553.320 
3 Esteban Efrén Torres Rodríguez 1.018.469.218 $ 6.148 90 $ 553.320 
4 Johsmar Hernán Valencia Silva 1.019.090.009 $ 6.148 90 $ 553.320 
5 Sebastián Palacio Sierra 1.023.003.151 $ 6.148 90 $ 553.320 
6 José Santiago Ruiz Arévalo 1.070.330.314 $ 6.148 90 $ 553.320 
7 Ingrid Nathaly Santana Ovalle 1.012.395.913 $ 6.148 90 $ 553.320 
8 Julieth Fernanda Juya Ramírez 1.069.755.338 $ 6.148 70 $ 430.360 

9 María Fernanda Rodríguez 
Molina 1.013.674.333 $ 6.148 90 $ 553.320 

10 Jenny Nathalia Alvarez Torres 1.069.759.030 $ 6.148 90 $ 553.320 

11 Andrés Esteban Chancón 
Morales 1.030.642.028 $ 6.148 90 $ 553.320 

12 Sharon Julieth Olarte Maldonado 1.018.481.461 $ 6.148 90 $ 553.320 
TECNOLOGÍA EN CARTOGRAFÍA - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

1 Lina María Acosta Urrego 1.136.911.031 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 María José Baquero Bello 1.069.756.787 $ 6.148 92 $ 565.616 



UDE C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 7 de 12 

RESOLUCIÓN No. cc? 2 
u á_ ,.... 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No 147 DE 2017" 

3 Erika Johana Barbosa pardo 1.069.763.070 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Fabián David Correa García 1.069.762.608 $ 6.148 92 $ 565.616 

5 Jeisson Alexander Cruz 
Contreras 1.024.563.123 $ 6.148 92 $ 565.616 

6 Paula Valeria Díaz Duarte 1.069.764.107 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Paula Dayann Díaz Rivera 1.070.753.832 $ 6.148 92 $ 565.616 

8 
Daniela Carolina Flórez 
Ballesteros 1.069.757.952 $ 6.148 92 

$ 565.616 

4 

9 Karen Zulay Garay Soto 1.072.496.205 $ 6.148 92 $ 565.616 
10 Dayan Sneider García 1.069.759.283 $ 6.148 90 $ 553.320 
11 Angie Gabriela Gutiérrez Muñoz 1.069.762.441 $ 6.148 92 $ 565.616 
12 Claudia Lisseth Pinzón Urzola 1.069.753.454 $ 6.148 92 $ 565.616 
13 Daniel Santiago Torres González 1.069.761.187 $ 6.148 92 $ 565.616 
14 Laura Angélica Triviño Montaño 1.069.757.736 $ 6.148 92 $ 565.616 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN CIENCIAS SOCIALES - 
SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Arnold John Jairo Cruz Torres 1.070.753.502 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Oscar David Mosquera Gutiérrez 1.069.748.537 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Sandra patricia Godoy Gómez 1.069.760.124 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Elkin Fabián Escobar Álvarez 1.070.730.255 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Ana Mayerly Cortes Molina 1.069.731.501 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Karen Juliana Cárdenas Muñoz 1.069.753.873 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Silvia Lorena Galeano Díaz 1.070.330.045 $ 6.148 92 $ 565.616 
8 Diana Marcela Castro Patiño 1.018.477.139 $ 6.148 92 $ 565.616 

9 Bairon Leonardo Escarraga 
Riveros 1.031.153.340 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 Ester Sánchez Viuche 1.070.612.396 $ 6.148 92 $ 565.616 

LICENCIATURA EN MATEMÁTICAS - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Carlos Stevens Gómez García 1.023.000.859 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Wilder Stiven Morales Hortua 1.069.755.982 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Sergio Alejandro Baquero Torres 1.069.755.815 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Jeison Alfonso Sabogal Díaz 1.069.721.871 $ 6.148 92 $ 565.616 



UDEC 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 8 de 12 

RESOLUCIÓN 	No. (-1 - 9 sj  J. (-- 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES, HUMANIDADES Y CIENCIAS POLÍTICAS 

MÚSICA - EXTENSIÓN ZIPAQUIRA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

, 

1 Paula Andrea Pinzón Maldonado 1.015.454.755 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Marisela Pacheco Bello 1.030.650.407 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Stiven Mesa Sierra 1.072.702.721 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Brian Andrés Prada Pérez 1.003.822.691 $ 6.148 82 $ 504.136 
5 Julián Yesid Gómez Real 1.075.670.554 $ 6.148 92 $ 565.616 

PSICOLOGÍA - EXTENSIÓN FACATATIVA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

1 Dayanny Avila Piñeros 1.073.247.346 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Daniela Rodó Gracia Osorio 1.031.161.909 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 
Paola Katerine Granada 
Velásquez 1.070.974.134 $ 6.148 92 $ 565.616 

4 Yury Paola Paredes Parra 1.074.186.873 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Sadid Ramírez Rueda 1.070.976.339 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 Xiomara Farfán Ríos 1.070.976.883 $ 6.148 92 $ 565.616 
7 Evis Marieth Martínez Lasprilla 1.070.983.157 $ 6.148 24 $ 147.552 
8 Karen Liceth Pineda Quincosis 1.030.687.863 $ 6.148 60 $ 368.880 
9 Ingrid Tatiana Murcia Serrano 1.073.173.677 $ 6.148 92 $ 565.616 

10 Cindy Hasbleidy Gamboa 
Salamanca 1.070.971.902 $ 6.148 92 

$ 565.616 
11 Lina Paola Nieto Olarte 1.070.975.943 $ 6.148 92 $ 565.616 

12 
Maira Alejandra Rodríguez 
Martínez 1.072.749.046 $ 6148 . 92 $ 565.616 

FACULTAD DE CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA 

LICENCIATURA EN EDUCACIÓN BÁSICA CON ÉNFASIS EN EDUCACIÓN FÍSICA, 
RECREACIÓN Y DEPORTE - SEDE FUSAGASUGÁ 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor Horas 

Laboradas 
Total

Hora Pagado 

1 Jasbleydy Maribel Chala Castillo 1.069.754.021 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Anyi Lorena Colmenares 
Galeano 1.069.755.565 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 Mariana Cruz Torres 1.069.759.088 $ 6.148 92 $ 565.616 

4 
Juanita Andrea Castañeda 
Albarracín 1.069.737.022 $ 6.148 92 

$ 565.616 
5 Angélica Yisell Barragán Guzmán 1.069.766.359 $ 6.148 92 $ 565.616 
6 John Wilker Rojas Cifuentes 1.069.760.726 $ 6.148 92 $ 565.616 



UD E C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 9 de 12 

n -, 9 
RESOLUCIÓN No. 	u 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

7 Bryan Sammir Ramírez 
Rodríguez 1.069.761.893 $ 6.148 92 $ 565.616 

I/ 

8 Elbis Fernando Villalba Aroca 1.069.742.363 $ 6.148 92 $ 565.616 
9 Ariel Santiago Santos Orjuela 1.069.753.111 $ 6.148 85 $ 522.580 

PROFESIONAL EN CIENCIAS DEL DEPORTE Y LA EDUCACIÓN FÍSICA - 
EXTENSIÓN SOACHA 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 Manuel Santiago Choachi Zabala 1.030.643.069 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Raúl Humberto León Castellanos 1.032.366.379 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Harold Daniel Soto Rojas 1.024.572.178 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Lina Marcela Escobar Reyes 1.024.544.741 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Jhon Edison Rodríguez Villalba 1.022.982.173 $ 6.148 92 $ 565.616 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

No. Nombres y Apellidos No. Identificación 
Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total  
Pagado 

1 George Shermanh Charari 
Sedano 1.022.963.942 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Juan Camilo Ramírez Lugo 1.069.760.736 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Walter Andrés Moreno Pachón 1.069.754.349 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Camilo Andrés Sánchez Rojas 1.015.454.607 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Jeymi Paola Cañon Sánchez 1.013.669.500 $ 6.148 92 $ 565.616 

6 
Julieth Jhasbleydie Velandia 
Bermúdez 1.032.446.766 $ 6.148 92 

$ 565.616 
7 Flor Amanda Gualteros Mendieta 1.023.885.614 $ 6.148 92 $ 565.616 

8 
Jesika Viviana Castañeda 
Velandia 1.077.090.435 $ 6.148 92 

$ 565.616 

ARTÍCULO 2° El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 
1177 Expedido el 15 de agosto de 2017, Rubro 210207 Monitorias, y de 
conformidad con el Articulo 1 Vde la Resolución Rectora! No. 	147 de 
septiembre 29 de 2017, sobre la relación anterior se expedirá el Registro 
Presupuestal de cada Monitor. 

ARTÍCULO 3°. 	Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los siguientes estudiantes relacionados a continuación como Monitores: 



UDEC 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 10 de 12 

RESOLUCIÓN No. 012 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

SECCIONAL GIRARDOT 

MONITORES ACADÉMICOS SECCIONAL GIRARDOT-IIPA 2017 

FACULTAD CIENCIAS ADMINISTRATIVAS ECONÓMICAS Y CONTABLES 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 

No. Nombres y Apellidos 
completos 

No. 
Identificación 

Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

i 

1 Ornella Muncker Pinto 1.082.911.392 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Ángela Maria Jiménez Rey 1.070.619.967 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Nicolás Lizcano Ramírez 1.070.620.531 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Tatiana Rodríguez Mejía 1.070.622.711 $ 6.148 92 $ 565.616 

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS 

INGENIERÍA AMBIENTAL 

No. Nombres y Apellidos 
completos 

No. 
Identificación 

Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

1 Mateo Mejía Gutiérrez 1.070.618.286 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Cristian Arturo Chávez Martínez 1.070.619.607 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Luis Felipe Salazar Blanco 1.070.618.986 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Gustavo Adolfo Vásquez Cabezas 1.108.935.669 $ 6.148 92 $ 565.616 
5 Brayan David Rico Ávila 1.070.618.894 $ 6.148 92 $ 565.616 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

LICENCIATURA EDUCACIÓN BASICA CON ÉNFASIS EN HUMANIDADES: LENGUA CASTELLANA 
E INGLES 

No. Nombres y Apellidos 
completos 

No. 
Identificación 

Valor 
Hora 

Horas 
Laboradas 

Total 
Pagado 

1 Tanny Lorena Rocha Godoy 1.032.393.641 $ 6.148 92 $ 565.616 
2 Sebastián Tijaro Ramírez 1.070.613.585 $ 6.148 92 $ 565.616 
3 Juan Francisco Cárdenas Gómez 1.070.604.344 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Jesús Dairo Rodríguez Carvajal 11.228.086 $ 6.148 92 $ 565.616 

BIENESTAR UNIVERSITARIO 

No. Nombres y Apellidos No. 
Identificación Valor Hora Horas 

Laboradas 
Total  

Pagado 
1 Paula Andrea Sáenz Uribe 1.070.624.163 $ 6.148 92 $ 565.616 

2 Maria Alejandra Saavedra 
Calderón 1.110.585.458 $ 6.148 92 $ 565.616 

3 Carlos Fernando García Home 1.070.615.415 $ 6.148 92 $ 565.616 
4 Angie Vanessa Sáenz Uribe 1.108.456.431 $ 6.148 92 $ 565.616 

ARTÍCULO 4°. 	El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No 
158 	Expedido 	el 	02 	de 	agosto 	de 	2017, 	Rubro 	210207 	Monitorias, 



UDE C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 11 de 12 

RESOLUCIÓN No. o - o _L. itr 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

y de conformidad con el Articulo 4 de la Resolución Rectora! No 147 de 
septiembre 29 de 2017, sobre la relación anterior se expedirá el Registro 
Presupuestal de cada Monitor. 

ARTÍCULO 5°. 	Certificar las horas de servicio y el valor a pagar a cada uno 
de los siguientes estudiantes relacionados a continuación como Monitores: 

SECCIONAL UBATE 

MONITORES ACADÉMICOS SECCIONAL UBATE-IIPA 2017 

FACULTAD DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, ECONÓMICAS Y CONTABLES 

G 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS / UBATE 

No. Nombres y Apellidos completos 
No. 

Identificación 
Valor 
Hora 

Total  Horas 
Laboradas Pagado 

1 Luisa Fernanda Herrera Triana 1.076.660.714 $ 6.148 41 $ 252.068 
2 Tatiana Yulieth Gutiérrez García 1.076.663.607 $ 6.148 41 $ 252.068 
3 Jorge Humberto Santana Ángel 1.076.664.843 $ 6.148 41 $ 252.068 

4 Liz Marly Sánchez Barragán 1.077.295.405 $ 6.148 41 $ 252.068 
CONTADURIA PUBLICA / UBATE 

No. Nombres y Apellidos completos No. 
Identificación 

Valor 
Hora 

Total  Horas 
Laboradas Pagado 

1 Maria Yuseli Arévalo Montaño 1.076.665 226 $ 6.148 41 $ 252.068 

FACULTAD DE INGENIERIA 

INGENEIRIA DE SISTEMAS 

No. Nombres y Apellidos completos 
No. 

Identificación 
Valor 
Hora 

Total  Horas 
Laboradas Pagado 

1 Ligia Fernanda Rojas Sarmiento 1.076.667.404 $ 6.148 41 $ 252.068 
2 Daniel Hernando Marchan Saenz 1.076.668.927 $ 6.148 41 $ 252.068 
3 Nestor Ivan Castellanos Laiton 

John Ricardo Molina Rodero 

1.068.954.157 

1.076.660.708 

$ 6.148 41 $ 252.068 
4 $ 6.148 41 $ 252.068 
5 Leidy Viviana Nova Chiquiza 1.072.366.534 $ 6.148 41 $ 252.068 

FACULTAD: CIENCIAS AGROPECUARIAS 

ZOOTECNIA/UBATE 

No. Nombres y Apellidos completos No. 
Identificación 

Valor 
Hora 

Total  Horas 
Laboradas Pagado 

1 Juan Felipe Robayo Negro 1.074.558.539 $ 6.148 41 $ 252.068 
2 Alvaro Esneyder Castañeda Villamil 1.068.953.809 $ 6.148 41 $ 252.068 

DIRECCIÓN DE BIENESTAR UNIVERSITARIO 

No. Nombres y Apellidos completos 
No. 

Identificación 
Valor 
Hora 

Total  Horas 
Laboradas Pagado 

1 Maritza Andrea González 20.865.786 $ 6.148 41 $ 252.068 



UDE C 
UNIVERSIDAD DE 
CUNDINAMARCA 

Página 12 de 12 

RESOLUCIÓN No. o 2 

"POR LA CUAL SE CERTIFICA EL NUMERO DE HORAS DE SERVICIO Y 
EL VALOR A PAGAR DE LOS ESTUDIANTES QUE SE ENCUENTRAN 

VINCULADOS COMO MONITORES ACADÉMICOS DE LA UNIVERSIDAD 
DE CUNDINAMARCA SEGÚN RESOLUCIÓN No. 147 DE 2017" 

ARTÍCULO 6°. El pago de los Monitores relacionados en el Artículo anterior 
se encuentra amparado en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 
55 Expedido el 01 de agosto del 2017, Rubro 210207 Monitorias, 
y de conformidad con el Articulo 6 de la Resolución Rectoral No 147 de 
septiembre 29 de 2017, `tobre la relación anterior se expedirá el Registro 
Presupuestal de cada Monitor. 

ARTÍCULO 7°. : La presente Resolución rige a partir de la Fecha de 
Expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Fusagasugá, a los 	2 7 NOV. 2017 

ORLANDO BLANCO ZUÑIGA 
Vicerrector Académico 

Proyecto: Oficina Desarrollo Académico 
A 

Reviso: Dirección Jurídica / 

44. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

